



Hinweis:

Diese Aufstellung dient als Kurzübersicht zur Orientierung.

Der rechtsverbindliche Umfang des Versicherungsschutzes geht ausschließlich aus den Versicherungsbedingungen hervor. Eine Gewähr für die Vollständigkeit und Richtigkeit dieser Aufstellung wird nicht übernommen.

	Quelle	Premium
Feuer (soweit versichert)		
Feuer-Rohbau-Versicherung – beitragsfrei bei gleichzeitigem Abschluss der Wohngebäudeversicherung gegen die Gefahren Feuer, Leitungswasser, Sturm/Hagel	BVB § 5	Bis zu 24 Monate
Überspannungsschäden durch Blitz unter Einschluss von Folgeschäden	Klausel 5020, § 4	✓
Rauch-, Ruß- und Sengschäden	Klausel 5020, § 7, § 8	✓
Überschalldruckwellen, Verpuffung	Klausel 5020, § 6, § 9	✓
Unbemannte Flugkörper	Klausel 5020, § 3	✓
Anprall von Fahrzeugen	Klausel 5020, § 5	✓
Nutzwärmeschäden	Klausel 5020, § 1	✓
Suche und Beseitigung von Blindgängern	Klausel 5020, § 12	✓
Leitungswasser (soweit versichert)		
Ableitungsrohre auf oder außerhalb des Grundstücks	BVB § 25	Bis 10.000 Euro (Gebäude älter 30 Jahre SB 1.000 Euro)
Nässeschäden aufgrund undichter Fugen	BVB § 26	Bis 15.000 Euro
Regenfallrohre innerhalb des Gebäudes	Klausel 5020, § 15	
Waschmaschinen- und Spülmaschinenschläuche	BVB § 28	✓
Wasseraustritt aus Deko-Elementen	BVB § 30	✓
Beseitigung von Rohrverstopfung	Klausel 5020, § 19 Klausel	Bis 1.000 Euro
Mitversicherung von sonstigen Bruchschäden an Armaturen	BVB § 27	Bis 5.000 Euro
Bruchschäden an Heizkörpern, Heizkesseln, Boiler	BVB § 29	Bis 1.000 Euro
Brauchwasserversorgung mit Regenwasser einschließlich Zisternen	BVB § 32	✓
Auftaukosten für eingefrorene Rohre (ohne tatsächlichen Schaden)	BVB § 31	✓
Sturm (soweit versichert)		
Außenverkleidung	Klausel 5020, § 23	✓
Aufwendungen für die Beseitigung umgestürzter Bäume	BVB § 33	Bis 10.000 Euro



	Quelle	Premium
Sonstiges		
Leistungs-Update-Garantie	Klausel 5020, § 61	
Weiteres Zubehör sowie sonstige Grundstücksbestandteile (außer Garagen, Gerätehäuser, Carports, Gartenhäuser)	Klausel 5020, § 26	
Konditionsdifferenzdeckung	BVB, § 1	15 Monate
Vorsorgeversicherung für Um-, An- und Ausbauten oder Neubauten auf dem Versicherungsgrundstück	Klausel 5020, § 57	Bis zu 3.000.000 Euro
Schutz bei grober Fahrlässigkeit	BVB, §14, 15, 16	
Graffiti Schäden	Klausel 5020, § 33	✓ (für Schäden an Ein- und Zweifamilienhäusern)
Diebstahl von Gebäudebestandteilen	BVB, § 12	Bis zu 10.000 Euro
Innere Unruhen	Klausel 5020, § 10	✓
Garantie-GDV-Musterbedingungen (VGB 2008)	Klausel 5020, § 62	
Baustein All-Gefahren		Gegen Mehrbeitrag
Baustein Elementarschadenversicherung		Gegen Mehrbeitrag
Baustein Glasversicherung		Gegen Mehrbeitrag
Baustein Erweiterter Versicherungsschutz für Solarthermie-, Geothermie- sowie sonstige Wärmepumpenanlagen		Gegen Mehrbeitrag
Neubaurabatt bei Gebäuden bis 5 Jahre (Wegfall mit Beginn des 10. Jahres)		25 %